
 

Αθήνα, 04/08/2020 

Ερώτηση  

 

Προς:  την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων   

   

Θέμα: «Καταγγελία των εκπαιδευτικών της Δ’ ΕΛΜΕ Ανατολικής Αττικής σχετικά με 

τις υπηρεσιακές μεταβολές έως 14/8/2020»  

 

Το ΔΣ της Δ΄ΕΛΜΕ Αν Αττικής καταγγέλλει την εγκύκλιο (102027/ΓΔ5/30-7-2020) του 

Υπουργείου Παιδείας σύμφωνα με την οποία οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης οφείλουν να 

ολοκληρώσουν όλες τις υπηρεσιακές μεταβολές στα λειτουργικά κενά έως την Παρασκευή 

14 Αυγούστου 2020 μολονότι τα σχολεία είναι κλειστά και οι εκπαιδευτικοί τελούν σε νόμιμη 

άδεια. 

Όπως σημειώνουν οι διαδικασία μπορεί να ολοκληρωθεί μόνο τον Σεπτέμβριο όταν και θα 

έχουν ολοκληρωθεί οι εγγραφές των μαθητών άρα και θα υπάρχει σαφέστερη εικόνα των 

τμημάτων, των υπεραριθμιών και των ελλείψεων.  

Κατηγορούν την ηγεσία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για βιασύνη και 

προχειρότητα καθώς πιέζει την ολοκλήρωση μια διαδικασίας που αν γίνει πριν τον 

Δεκαπενταύγουστο το πιθανότερο είναι να αποτύχει. 

Στην καταγγελία τους κάνουν λόγο για αντικανονικότητα της διαδικασίας καθώς τα κενά 

διαπιστώνονται σε συνεδρίαση του Συλλόγου Διδασκόντων τον Σεπτέμβριο αφού 

ολοκληρωθεί η εικόνα των τμημάτων, περιφρόνηση των εργασιακών δικαιωμάτων και 

καταπάτηση των δικαιωμάτων των μελών του ΠΥΣΔΕ και των στελεχών της Εκπαίδευσης, 

στην καλοκαιρινή άδεια και εκφράζουν τη βεβαιότητα πως τα λάθη θα οδηγήσουν σε λάθος 

τοποθετήσεις εκπαιδευτικών με μεγάλο χαμέν το δημόσιο σχολείο. 

Κατόπιν των παραπάνω,   

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8745

Ημερομ. Κατάθεσης:

4/8/2020



Ερωτάται η κα Υπουργός:   

1. Ποιος λόγος οδήγησε στη λήψη της απόφασης για ολοκλήρωση όλων των 

υπηρεσιακών μεταβολών μέχρι 14 Αυγούστου; 

2. Γιατί δεν μπορούσε να ολοκληρωθεί το Σεπτέμβριο όπως γινόταν και τις 

προηγούμενες σχολικές χρονιές; 

3. Αν προκύψουν λάθη σε μετακινήσεις και τοποθετήσεις εκπαιδευτικών πως και πότε 

αναμένονται να αντιμετωπιστούν αυτά; 

 

 

Η ερωτώσα βουλευτής  

 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 




